СОВЕТ УРМАНlIЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕIМЯ

МАМАДЫШСКОГО
МУI]ШД.trIАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, д.5, п.Зверосовхоза,

Мамадышский район,
Республика Татарстан, 422186

тел.(факс); (85563) 2-12-50; e-mail:

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
мАмАдыш муF{ищ4гIАль

рАЙоны урмАнlы Авыл
Х{ИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Ленин ур., 5 rтче йорт, Жэнлек совхозы пOселогы,
Мамадыш районы,

Татарстан Реслубликас b1,422 1 86

Urman.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

Решение
лъ2-34

Карар
от 11 апреля 2018 г

Об исполнении бюджета Урманчеевского селъского поселения Мамадышского
муниципапьного района Республики Татарстан

за2017 год

По результатам публичных слушаний по отчету об исполнении
бюджета Урманчеевского селъского поселения Мамадышского
муницип€lJIьного района за 2а17 год и в соответствии со статьями 264.5,264.6
Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 8З, 84 УСтаВа
муниципапьного образования Урманчеевское селъское поселение
Мамадышского,муниципаJIьного района, Совет Урманчеевского сельского
поселения решил:

Статъя 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 20|7 год по

доходам в сумме 826ЗЗ0З рублеЙ и по расходам в сумме 19|9447 руб. и со
следующими показателями :

по доходам бюджета сельского поселения за 201.7 год согласно
приложению Jф 1 к настоящему решению;

по распределению бюджетных ассигнований по раздепам,
подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной структуры

расходов бюджета сельского поселения за 2017 года согласно приложениЮ
J\b2 к настоящему решению;

по ведомствеЕной структуре расходов бюджета сельского поселения за
201_7 год согласно приложению Ns 3 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета за 2017 год согласно
приложению Jф 4 к настоящему решению.

Статья 2. Настояtцее решение вступает в силу со дня его офици€шьного
опубликования.

Глава, председатель CoieTa
Урманчеевского селъского поселения ]

l А.Я.Ильинl

Приложение М 1

к решению Совета
Урманч еевско го сеfi

:Ti,T; т;iЁ:

ПОСТУПЛЕНИlI ДОХОДОВ в YPMAHIIEEBCKOE
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

за 2017 год

квд Наименование КВД косг
у

Сумма

1010201001 1000 Налог на доходы физических лиц с
доходов) полученных физическими
лицами, источником которых является
наlIоговый агент,за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата н€Lпога
осуществляется в соответствии со ст
227 ,227 .l и 228 НК РФ( сумма
платежа(перерасчеты,недоимка и з-ть по
соответствующему платежу. в т.ч.по
отмененному)

110 56з606,78

10102010012100 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами, источником
которых является наJrоговый агент.за
исключением доходов, в 0тношении которых
исчисление и уплата наJIога осуществляется в
соответствии со ст 227,227 .\ и 228 НК РФ(пени
по по соответствующему платежу)

308,57

10102010013000 Налог на доходы физических лиц с доходов,
пол)л{енных физическими лицами, источником
которых является н€шоговый агент. За
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата наJIога осуществляется в
соответствии со ст 227,227 .| и 228 НК РФ(
суммыденежных взысканий(штрафо") по
соответствующему платежу согласно
законодательству РФ)

6425,з4

l0102020013000 Налог на доходы физических лиц с доходов с
доходов, полученных от осуlцествления
деятельности физическими
пицами,зарегистрированными вкачестве
индивиду€lJIьных предпринимателей,
нотариусов,занимающихся частной
практикой, адвокатов,учредивших адвокатские
кабинеты, и др.лиц.занимающихся частной
практикой в соответствии со ст 227 НК РФ
(суммы денежных взысканий(штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодателъствy РФ

40

l010203001 1000 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
пицами в соответствии со ст 228 НК
РФ(сумма
платежа(перерасчеты,недоимка и
задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному))

l10 lI42|,6

l0102030012100 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со ст 228 НК РФ( сумма
денежных взысканий(штрафов) по
соответствующему платежу согласно
законодательству РФ

100,2б

101020з0013000 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со ст 228 НК РФ( суммы
денежных взысканий(штрафов)по
соответствующему платежу согласно
законодательству РФ

40

1050301001 1 000 Единый сельскохозяйственный наJIог
(.у* ма llлатежа(перерасчеты,недоимка
и з-ть по соответствующему платежу, в
т.ч.по отмененному)

110 231,38

1050з010012100 Единый сельскохозяйственный наJIог (пени по
соответствующему платежу)

10,87

1050з02001 1000 Единый сельскохозяйственный налог (за
н€Lпоговые периоды, истекшие до 1 января
20 1 1 г.(сумма платежа(перерасчеты,недоимка и
задолженность по соответствующему платеж)/,
в том. Числе по отмененному))

207,9

10503020012100 Единый селъскохозяйственный налог (за
напоговые периоды, истекшие до 1 января
20 1 1г.(пени.по соответствующему платежу)

-29,42

10503020013000 Единый сельскохозяйственный на_lrог (за
напоговые периоды, истекшие до 1 января
20 1 1г.(суммы денежных взысканий(штрафоu)
по соответствующему платежу согласно
законодательству РФ)

30

106010з0101000 Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообJIожения,

расположенным в границах сельских
поселений (сумма пjIатежа
(перерасчеты,недоимка и з-ть по
соответствующем)i платежу, в т.ч.по

отмененному))

110 275а9з,89

10601030102100 Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений
(пени по соответствующему платежу))

110 103 87,45

10б0603з 101000 3емельный налог с
организаций,обладающих земельным
участком,расположенным в границах
эельских поселений(сумма платежа
(перерасчеты,недоимка и з-ть по
эоответствующему платеж)i, в т.ч. по
стмененному))

110 |7а258,95

1060603з 102100 земельный налог с
организаций, обладающих земеJIьным
участком,расположенным в границах
эельских поселений(пени по
эоответствующемy платежу)

110 660,2з

10606033 103000 Земельный налог с организаций,обладающих
земелъным участком)расположенным в
границах сельских поселений(сумма денежных
взысканий(штрафов) по соответствующему
платежу согласно законодательству РФ)

45,6

10б06043 101000 3емельный налог физических
гrиц. обладающих,обладающих
земельным участком,расположенным в
границах сельских поселений (сумма

110 282858,03

платежа(перерасчеты,недоимка и з-ть по
соответствующему платежу, в т.ч. по
отмененному)

1060604з 102100 Земельный налог физических
лиц.обладающих,обладающих
земельным участком,расположенным в
границах сельских поселений (пени по
соответствующему платежу)

110 7274,17

1080402001 1000 Гос.пошлина за совершение
нотариальных действий должностными
лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательствами
актами Российской Федерации на
совершение нотариапьных действий.

110 1 5200

1 1302065 100000 ,Щоходы, шоступающие в порядке
возмещения расходов, понесенных в
связи с эксплуатацией имущества
поселений

1з0 528000

1 165 1040020000
14

.Щенежные
взыскания(штрафы),установленные
законами субъектов Российской
Федерации за несоблюдение
муниципаJIьных правовых актов,
зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

140 5000

l 1714030100000 Средства самообложения
граждан,зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

180 408000

202l500ll00000 ,Щотация бюджетам селъских поселений
на выравнивание бюджетной
обеспеченности

15l з56з95з,25

202|5002 l 00000 .Щотации бюджетам сельских поселений на
поддержку мер по обеспечению
сба,.lансированности бюджетов

856з

202з51 18100000 Субвенции бюджетам сельских
посеJIений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
oTcyTcTByIoT военные комиссариаты

151 259000

202з59з0100000 Субвенции бюджетам сельских
поселений на государственную
регистрацию актов гражданского

151 9000

состояния

20245 160100000 Межбюджетные трансферты,передаваемые
бюджетам селъских поселений для
компенсации и дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

2|з7615,49

Всего: 8263з0з,з4

Приложение J\b2 к решению Совета Урманчеевск
сельского поселения Мамадышског0
муниципаJIьного района Республики Татарстан
N2-34 от 1 1.04.2018 г

г-
l

Рас"рБд.rr."". U*о*j-irоЧ*r* u."".й-*u*"И rо рчrд"r,u*, .rодйii*,ru*, ч'.rr*r"й
статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета

Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального района
201,7 год и плановый период 2018 и 2019 годов

]

l

/тыс.рублей/
frаименование Рз пр цср вр Сумма на 2017 гс

-7|2.5;10

Общегосударственные вопросы 01 725,I0
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципаJIьного образования

01 02 725,|0

Глава муниципапьного образования 01 а2 99000020з0 7?ý 1о

Расходы на выплату персон€Lлу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципыIьными
органами, казенными
учреждениями

0i 02 99000020з
0

100 725,10

i4iаlý}

Общегосyдарственные вопросы 01 962,30
Функционирование Правительства
Российской Федер ации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
РоссийскойФедерации) местных
администраций

01 04 962,з0

[_{ентральный аппарат 01 04 9900002040 962,з0

Расходы на выплату персонагIу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципаlrьными
органами, казенными
учреждениями

01 04 990000204
0

100 404,10

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муницип€Lльных нужд

01 04 990000204
0

200 55з,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 990000204
0

800 5,20

проведение выборов 01 07 30о57

Иньте бюджетные ассигнования 01 07 990000201
5

800 30,57

Щругие общегосударственные
воцDосы

01 13 435,00

Уплаmа налоzа на lLlчlуu4есmво

орzанllз ацuй u з ел4ельноzо нQлоzа
01 Iз 9900002950 ]07,70

Иные бюджетные ассигнования 0l 13 990000295
0

800 I07,70

обеспеченuе dеяmельносmu
по d в е d ол,t сm в енн blx учр еж d енuй

01 13 9900029900 327,30

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций муниципаJIьными
органами, к€lзенными
учреждениями

01 13 990002990
0

100 207,60

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципаJIьных нужд

01 1з 990002990
0

200 20,58

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципiLпьных нужд

01 lз 990005930
0

200 9,00

Иные бюджетные ассигнования 01 1з 990009235
0

800 90,12

Национальная оборона 02 259,00
Мобилиз ация и вневойсковая
подготовка

02 0з 259,00

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

02 0з 990005 1 180 259,00

Расходы на выплату персон€tлу в

цеJIях обеспечения выполнения

функций муницип€шьными
органами, казенными
учреждениями

02 03 990005 1 1 8

0

100 )5) 5о

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения мyниципапьных нужд

02 0з 990005 1 1 8

0

200 6,50

Щругие вопросы в области
национ€LIIьной безопасности и
праввоохранителъной деятельности

03 19,57

3акупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципапьных нужд

03 |4 720 200 |9,57

Щорожное хозяйство(лорожные
фонды)

04 l72,9|

Щорожное хозяйство 04 09 85,00

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципапьных нужд

04 09 990007802
0

200 85,00

04 12 87,91

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципальных нужд

04 12 1 1 i0]l72з2
0

200 87,97

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 478|,34

дорожное хозяйство 05 02 24,00

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муницип€Llrьных нyжд

05 02 990007505
0

200 24,0а

Благоустройство 05 0з 4751,34

Улuчное освеu4енuе 05 03 990007в0 10 4757,34

Закупка товаров,работ и услуг дпя
обеспечения муницип€Lпьных нужд

05 0з 990007801
0

200 4757,з4

Кульryра, кинематография и
средства массовой информации

08 533,бб

Культура 0в 0l 5зз,66
Обеспеченuе dеяmельносmu клубов u
кул ьmурно - d о су z о Bblx ценmр о в

08 01 0в40 ] 4409 ] 480,бб

3акупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципапъных нужд

08 01 0840]i4409
1

200 480,66

Меропрuяmuя в обласmu кульmурьl 0в 01 08ба l ] 0990 53,00

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения муниципапьных нужд

08 0l 08601 1099
0

200 53,00

#*##bl"Ш*ffiвЕ,бй ?94fi 5

lПрrпЙение JYs3 * р.-.п"ю Совета
I

|Урманчеевского сельского поселения
Мамадышского муниципапьного района
Республики Татарстан J\ф2-З4 от 1 i .04.20l8 г

]

l

B"^*r#lro" расходов бюджета Урпrанчеевского
СеЛЬского поселения МамадышскOго муниципального района на 2017

год и на плановый период 2018 и 2019 годов

наименование Ведом
ство

Рз пр цср вр Сумма на
2016 год

исполнительный
койитетУрм а нчеевского, l, ]

ё.€ялiв]*,*шffiЧб'Е$ЕЬнд*: :ii,;:l :::::'j

93$ 7194;3ý

Общегосударственные
вопросы

930 0l l421,87

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Роосийской
Федерации, местных
администраций

9з0 01 04 962,з0

I_{ентральный аппарат 9з0 01 04 99000020
40

962,30

Расходы на выплату персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
муницип€Lпьными органами,
казенными учреждениями

930 01 04 99000020
40

l00 404,1 0

Закупка товаров,работ и услуг
для обеспечения
муницип€шьных нужд

930 01 04 99000020
40

200 55з,00

Иные бюджетные 9з0 01 04 99000020 800 5,20

ассигнования 40
Проведение референдyмов 930 01 а7 30,57
Иные бюджетные
ассигнования

9з0 01 07 99000020
15

800 з0,57

.Щругие
общегосударственные
вопросы

930 01 13 435,00

Уплаmа налоzа на l,tJчrуu4есmво

орzанl,tз ацuй u з емельноz о
HculoZa

930 CIl lз 99000029
50

I07,70

Иные бюджетные
ассигнования

930 01 13 99000029
50

800 |0],7а

о б еспеченuе d еяmельн о сmu
поdвеdол,tсmвенных
ччрежdенuй

930 01 13 99000299
00

22в, IB

Расходы на выплату персон€Lлу
в целях обеспечения
выполнения функций
муницип€lJIьными органами,
казеннымиT Iреждениями

9з0 0l 1з 99000299
00

100 207,60

Закупка товаров,работ и услуг
для обеспечения
муниципапьных нужд

930 01 1з 99000299
00

200 20,58

Закупка товаров,работ и услуг
для обеспечения
муниципаJIьных нужд

930 0l 13 99000593
00

200 9,00

Иные бюджетные
ассигнования

930 0l 1з 9900092з
50

800 90,|2

Национальная оборона 930 02 259,00
Мобилизация и вневойсковая
подготовка

9з0 02 0з 259,00

Осуществление первичного
воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

930 02 03 990005 1 1

80
259,0а

Расходы на выплату персон€tлу
в целях обеспечения
выполнения функций
муниципапьными органами,
к€tзенными yчреждениями

930 02 03 990005 1 1

80
100 )5) 5о

Закупка товаров,работ и услуг
для обеспечения

9з0 02 0з 990005 1 1

80
200 6,50

муниципаJIьных нужд

Щругие вопросы в области
национ€tпьной безопасности и
праввоохранительной
деятельности

930 03 |9,57

Закупка товаров,работ и услуг
для обеспечения
муницип€tпъных нужд

930 03 |4 72012267
0

200 |9,57

Щорожное
хозяйство(дорожные фонды)

9з0 04 L72o9|

Закупка товаров,работ и услуг
для обеспечения
муниципаJIьных нужд

930 04 09 99000780
20

200 85,00

Закупка товаров,работ и услуг
для обеспечения
муниципаIIъных нужд

9з0 04 |2 |||01,72з
20

200 87,9t

Жилищно-коммунальное
хозяйство

930 05 4 781,34

Закупка товаров,работ и услуг
для обеспечения
муниципаJIьных нужд

930 05 02 99000750
50

200 24,00

Благоyстройство 930 05 0з 4 757,з4

Улuчное освеlценuе 93а 05 03 990007в0
10

4 7 57,34

Закупка товаров,работ и услуг
для обеспечения
муниципаJIьных нужд

930 05 03 99000780
10

200 475],з4

Кульryра, кинематография и
средства массовой
информации

930 08 533,бб

Кулътура 930 08 01 5з3,66

об еспеченuе d еяmельно сmu
клуб о в u кульmурно - d о су zo Bbtx

uенmров

930 0в 0l 0в401440
9l

480,6б

Закупка товаров,работ и услуг
для обеспечения
муниципаIIъных нужд

930 08 01 08401440
91

200 480,66

Меропрuяmuя в обласmu
кульmурьl

93а 0в 01 0вб01 ]09
90

53,00

3акупка товаров,работ и услуг
цля обеспечения

930 08 01 08601 109
90

200 53,00

муниципальных нужд

ffiФý-Ф Ё- афýýdЁогё
с8.льского поселешия

.9fi ,pý,Is

Обrцегосударственные
вопросы

961 01 725,1,0

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципапъного образования

961 01 а2 725,|0

Глава муниципапьного
образования

961 01 02 99000020
з0

725,|а

Расходы на выплату персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
муниципаJIьными органами,
к€}зенными )л-Iреждениями

961l 01 02 99000020
з0

100 725,I*

7'9l9;4ý

Источники
финансирования дефицита бюджета Урманчеевского сельского
поселения Мамадышского муниципiLпьного района за 2017 года.

01 00 00 00 00 0000
000

01 05 00 00 00 0000
000

01 05 00 00 00 0000
500

01 05 01 00 00 0000
500

01 05 02 01 00 0000
510

01 05 02 01 10 0000
510

01 05 00 00 00 0000
600

ФИНАНСИРОВАТМЯ ДВФIД_ц4ТОВ
БюджЕтов
ИЗМЕШНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ
НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ
БюджЕтА
Увеличение остатков средств

бюджетов

Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджета
муниципчLпъного района
Уменьшение остатков средств

Приложение NЬ 4
к решению Совета

Урманчеевского
сельского посеJIения

Мамадышского
муницип€tJIьного района
РТ J\Ъ2-34 от 1 1 .04.20l8 г

-з4з,9

-з4з,9

-826з,з

-826з,з

-826з,з

-826з,з

Код показателя наименование показателя

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО

7919,4

Код показателя | Наименование пок€lзателя | Cyrru
бюджета

01 05 02 00 00 0000 Уменьшение прочих остатков 79|9,4
600

средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 Уменьшение прочих остатков 791,9,4
б10

децежных средств бюджетов

01 05 02 01 10 0000 Уменъшение прочих остатков 79|9,4
610 денежных средств бюджета

муниципапьного района